
Consultar Nota de Ordem Bancária (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercício igual a 2016

Código da Unidade Orçamentária igual a 33101

Data da NOB maior igual a 01/09/2016

Data da NOB menor igual a 30/09/2016

Indicativo de Situação (1-NOB Normal / 3-NOB Estornada / 5-Doctº de Estorno) igual a Normal

Proc Data Nº EMP Valor NOB Nome do Credor
CPF/CNPJ do 

Credor

Dotação 

Orçamentária
Histórico LIQ 

081/16 19/09/2016 16.00326-1 10.125,00 VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP 58.170.994/0001-74 33903900

Pagamento de Inscrição de servidores no curso 

Completo de Licitações e Contratos Administrativos a 

ser realizado pela empresa Vianna e Consultores 

Associados LTDA, na cidade de São Paulo no Período 

de 11 a 15 de julho de 2016.

099/16 19/09/2016 16.00325-3 2.890,00 ESAFI- Escola de Administração e Treinamento Ltda - EPP 35.963.479/0001-46 33903900

Pagamento de inscrição da servidora Evelyn Cardenas 

Varela no curso "Execução Orçamentária, Financeira e 

Contábil de forma integrada na Administração Pública", 

o período de 12 a 15 de julho em Recife.

050/14 19/09/2016 16.00398-9 2.110,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. 61.600.839/0001-55 33903900
Pagamento de estagiários estudantes referente ao 

mes de agosto/2016

097/16 19/09/2016 16.00271-0 2.590,00 M V D DOS SANTOS TREINAMENTOS - EPP 24.483.286/0001-71 33903900

Pagamento de Nota Fiscal nº 00000016, referente a 

participação da servidora Monica Cristina dos Santos 

Rangel no curso "Entendendo a Contabilidade aplicada 

ao setor Público por meio de práticas no PCASP".



088/16 19/09/2016 16.00215-1 6.567,00
SUPERAÇÃO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL E GERÊNCIA LTDA.
20.699.497/0001-95 33903900

Pagamento de inscrição das servidoras Monica 

Rangel, Essayra Barrio e Camila Cesar no treimanento 

VOCE ADEHX

094/16 19/09/2016 16.00272-9 2.690,00 ESAFI- Escola de Administração e Treinamento Ltda - EPP 35.963.479/0001-46 33903900

Pagamento de inscrição da Servidora Neiliane 

Carvalho de Oliveira no curso``Licitações, 

Contratações Direta, Pregão e SRP´´ a ser realizado 

pela empresa ESAFI Cursos e treinamentos, na cidade 

de João Pessoa/PB no período de 14 á 17 de junho de 

2016. 

100/16 19/09/2016 16.00288-5 4.378,00
SUPERAÇÃO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL E GERÊNCIA LTDA.
20.699.497/0001-95 33903900

Pagamento de inscrição da Diretora Maria José 

Almeida da Silva e a servidora Evellyn Cardenas 

Varela no treinamento ¿VOCÊ ADEXH¿, organizado 

pelo Instituto Você, na cidade de Boa Vista/RR, no 

período de 24/06 a 26/06 no ano corrente.

039/16 19/09/2016 16.00269-9 1.490,00 ESAFI- Escola de Administração e Treinamento Ltda - EPP 35.963.479/0001-46 33903900

Pagamento de Inscrição da servidora Auzenda Paula 

dos Santos Pereira, para participar do curso ``Controle 

Interno e procedimentos de Auditoria´´, no período de 

27 á 28 de Abril de 2016 na cidade de Vitória - ES.

053/16 19/09/2016 16.00393-8 2.979,70 RORAIMA ENERGIA S.A 02.341.470/0001-44 33903900

Pagamento de empresa especializada em 

fornecimento de energia elétrica, para atender as 

necessidades deste MPC/RR, referente ao mês de 

julho/2016

090/16 19/09/2016 16.00273-7 7.300,00 VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP 58.170.994/0001-74 33903900

Pagamento de inscrição do servidor, Van Greg Costa 

da silva e Fernanda Joyce Moura de Freitas no curso 

completo de contratos administrativos e sua gestão, a 

ser ministrado pela empresa VIANNA  

CONSULTORES, na cidade de São Paulo/ SP no 

período de 13 a 17 de Juno de 2016



069/16 19/09/2016 16.00247-8 3.750,00 VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP 58.170.994/0001-74 33903900

Pagamento de inscrição da servidora Ana Cláudia 

D´amico no ``Curso Completo de Licitações e 

Contratos Administrativos´´, a ser ministrado pela 

empresa Viana Consulores, na cidade de São 

Paulo/SP no pe´riodo de 16 a 20 de maio de 2016.

103/16 28/09/2016 16.00338-5 6.005,64 TESOURO ESTADUAL/IRRF ESTADUAL 84.012.012/0001-26 33903600

Pagamento de Locação de Imóvel para a nova sede do 

Ministério Público de Contas, referente ao mês de 

julho/2016

103/15 28/09/2016 16.00337-7 6.005,64 TESOURO ESTADUAL/IRRF ESTADUAL 84.012.012/0001-26 33903600

Pagamento de Locação de Imóvel para a nova sede do 

Ministério Público de Contas, referente ao mês de 

julho/2016

103/16 28/09/2016 16.00338-5 18.994,36 Walker de Oliveira Thomé 33903600

Pagamento de Locação de Imóvel para a nova sede do 

Ministério Público de Contas, referente ao mês de 

julho/2016

007/13 28/09/2016 16.00206-0 41.509,28 UNIMED - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO 10.169.852/0001-60 33903900
Pagamento Unimed Patronal referente aos meses de 

Março, Abril, Maio e Serviços diversos de 2016.

103/15 28/09/2016 16.00337-7 18.994,36 Anderson Lima Paracat 33903600

Pagamento de Locação de Imóvel para a nova sede do 

Ministério Público de Contas, referente ao mês de 

julho/2016

025/16 28/09/2016 16.00048-3 12.797,85 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 31911300
Pagamento de Encargos Previdenciários ¿ IPERR, 

referente ao mês de junho/2016

018/16 28/09/2016 16.00231-1 517,4 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0001-91 33903900
Pagamento de taxa de serviços bancários referente ao 

mês de junho/2016

043/16 28/09/2016 16.00406-3 4.537,62 Camila Neves César Ferraz Oliveira 011.712.452-46 33901400

Participar dos cursos "Prestação de Contas na 

Concessão de Diárias e Adiantamentos" e "Curso 

Dinâmino - Elaboração de Documentos Oficiais"

116/16 28/09/2016 16.00415-2 6.856,02 Veronica Cardoso da Camara e Souza 034.318.037-50 33901400
Tratar de assuntos relacionados a este Parquet de 

Contas.

134/16 28/09/2016 16.00407-1 4.537,62 Amabille Emirella Peres Damasceno 013.906.112-64 33901400

Participar dos cursos "Prestação de Contas na 

Concessão de Diárias e Adiantamentos" e "Curso 

Dinâmino - Elaboração de Documentos Oficiais"



066/16-28/09/2016 16.00360-1 4.636,50 Paulo Sergio Oliveira de Sousa 368.162.302-30 33909300

Ressarcimento de despesas para capacitação 

profissional do Procurador de Contas, Paulo Sergio 

Oliveira de Sousa referente ao mês de julho

135/16 28/09/2016 16.00408-1 4.537,62 Camila Lima Brasil Guedelha 837.043.612-91 33901400

Participar dos cursos "Prestação de Contas na 

Concessão de Diárias e Adiantamentos" e "Curso 

Dinâmino - Elaboração de Documentos Oficiais"

027/16 28/09/2016 16.00413-6 9.903,14 Diogo Novaes Fortes 805.584.451-87 33901400

Participar do XVII SINAOP - "Obras Públicas: 

Planejamento e Fiscalização no Combate à 

Corrupção".

001/16 28/09/2016 16.00381-4 28.947,45 Paulo Sergio Oliveira de Sousa 368.162.302-30 33901400
Participar do 21st Annual Conference & Meeting of the 

International Association of Prosecutors.

138/16 28/09/2016 16.00420-9 3.610,23 Paulo Sergio Oliveira de Sousa 368.162.302-30 33909300

Ressarcimento ao Procurador de Contas Dr. Paulo 

Sergio referente a inscrição do ¿ 21 st anual Conferenc 

e Meeting of the Internacional Association of 

Prosecutors¿.

130/16 28/09/2016 16.00412-8 6.554,34 Heron Ferreira da Silva 511.451.702-34 33901400

Participar do XVII SINAOP - "Obras Públicas: 

Planejamento e Fiscalização no Combate à 

Corrupção".

029/16 28/09/2016 16.00382-2 31.994,55 Bismarck Dias de Azevedo 802.228.031-34 33901400
Participar do 21st Annual Conference & General 

Meeting of the International Association of Prosecutors.

040/16 28/09/2016 16.00410-1 3.808,90 Almir Oliveira da Costa 601.168.542-00 33901400
Tratar de assuntos relacionados a este Parquet e 

Contas.

001/16 28/09/2016 16.00383-0 3.808,90 Paulo Sergio Oliveira de Sousa 368.162.302-30 33901400
Tratar de assuntos relacionados a este Parquet de 

Contas.

076/15 28/09/2016 16.00274-5 88.730,31
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO
28.538.734/0001-48 31909600

Pagamento de Ressarcimento ao Tribunal de Justiça 

do Estado do Rio de Janeiro -TJRJ, em razão da 

cessão da servidora Verônica Cardoso da Câmara e 

Souza para o  Ministério Público de Contas do Estado 

de Roraima -MPC/RR. referente aos meses de 

novembro a 13º /2015 e janeiro a maio/2016

002/16 28/09/2016 16.00414-4 4.537,52 Samuel de Jesus Lopes 686.678.092-68 33901400
Tratar de assuntos relacionados a este Parquet de 

Contas.



116/16 28/09/2016 16.00411-1 3.808,90 Veronica Cardoso da Camara e Souza 034.318.037-50 33901400
Tratar de assuntos relacionados a este Parquet de 

Contas.

001/16 28/09/2016 16.00409-8 5.332,46 Paulo Sergio Oliveira de Sousa 368.162.302-30 33901400
Participar do XIII Congresso Nacional do Ministério 

Público de Contas.

027/16 28/09/2016 16.00429-2 8.379,58 Diogo Novaes Fortes 805.584.451-87 33901400

Participar do Fórum de Processualística: O Novo 

Código de Processo Civil e Sua Aplicação Subsidiária 

aos Tribunais de Contas e do V Encontro JURISTC's - 

Jurisprudências nos Tribunais de Contas.

040/16 28/09/2016 16.00434-9 3.808,90 Almir Oliveira da Costa 601.168.542-00 33901400
Tratar de assuntos relacionados a este Parquet de 

Contas.

098/15 28/09/2016 16.00190-0 31.244,11 MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO EIRELI 34.794.255/0001-95 33903300
Pagamento de passagem aéreas referente a fatura 

51937/16 no valor de 31.244,11

002/16 28/09/2016 16.00431-4 3.808,90 Samuel de Jesus Lopes 686.678.092-68 33901400
Tratar de assuntos relacionados a este Parquet de 

Contas.

048/16 28/09/2016 16.00380-6 3.808,90 Renato de Sousa Silva 862.348.702-87 33901400
Para tratar de assunto relacionados a este Parquet de 

Contas.

066/16 28/09/2016 16.00405-5 4.363,50 Paulo Sergio Oliveira de Sousa 368.162.302-30 33909300

Ressarcimento de despesas para capacitação 

profissional do Procurador de Contas, Paulo Sergio 

Oliveira de Sousa.

098/16 28/09/2016 16.00290-7 4.909,75 Bismarck Dias de Azevedo 802.228.031-34 33909200

Ressarcimento de inscrição do Procurador de Contas 

Dr. Bismarck Dias de Azevedo, na Conference and 

general of the Internacional Association of Prosecutors 

2015, realizado em Zurique, na Suiça, período de 13 a 

17 de setembro de 2015.

116/16 28/09/2016 16.00430-6 3.529,26 Veronica Cardoso da Camara e Souza 034.318.037-50 33901400

Participar do  1º Encontro PUC-Rio de Sensibilização, 

Acessibilidade e Inclusão e II Semana de 

Acessibilidade da PUC-Rio.

048/16 28/09/2016 16.00432-2 3.808,90 Renato de Sousa Silva 862.348.702-87 33901400
Tratar de assuntos relacionados a este Parquet de 

Contas.

027/16 28/09/2016 16.00379-2 5.332,46 Diogo Novaes Fortes 805.584.451-87 33901400
Participar ¿III Congresso Internacional de Direito 

Financeiro¿.



029/12 28/09/2016 16.00362-8 7.268,51 ROSERC - RORAIMA SERVIÇOS LTDA - ME 84.013.994/0001-70 33903900
Pagamento de serviço de limpeza e conservação 

referente ao mês de junho

448.099,08TOTAL DE PAGAMENTOS


